[bookmark: _GoBack]代物弁済契約書

債権者XXX株式会社（以下「甲」という。）及び債務者YYY（以下「乙」といは、甲が乙に対し以下の条件で代物弁済契約（以下「本契約」という。）を締結する。

第1条 （債務の確認）
　乙は、甲に対して、甲乙間の●年●月●日付売買契約に基づき下記買掛金債務●万円（以下「本件債務」という。）を負担していることを確認する。
記
（１）目的物　●
（２）買掛金　金●万円

第2条 （代物弁済）
　乙は、前条の債務の支払いに代えて、甲に対して、乙所有の下記の自動車を譲渡して引き渡した。
記
　　　　　登録番号　　●
　　　　　種　　別　　●
　　　　　車　　名　　●
　　　　　形　　式　　●
　　　　　車体番号　　●

第3条 （誠実協議）
　本契約に定められていない事項又は解釈上疑義が生じた事項については、その都度、甲乙丙誠意をもって協議決定する。

本契約の成立を証するため本契約書を２通作成し、甲乙丙各記名押印の上、各１通を保有する。

●年●月●日
		所在地	○○○○
　　　　甲	会社名     XXX株式会社
	代表者氏名 ●●●●

		住所	       ○○○○
　　　　乙
	氏名	       YYY
（C）弁護士法人長瀬総合法律事務所
本書式はあくまで参考例にすぎず，貴社の具体的な状況に応じて加筆修正していただき，貴社の責任においてご利用ください。